
 
PENGUMUMAN TENDER TERBUKA 

PENGADAAN PERBAIKAN LOW PRESSURE TURBINE (LPT) MESIN GE TM2500+G4 S/N 679 227 EX 
TM1 PLTG MPP TARAHAN  

Nomor : 04.Pm/DAN.02.01/PROM/2022 
  

 
Sehubungan akan dilakukan Tender Terbuka Pekerjaan tersebut di atas di PT Pelayanan Listrik Nasional Batam (PT PLN 
Batam) dengan Pascakualifikasi, Pejabat pelaksana pengadaan barang/jasa PT PLN Batam yang berkedudukan di Jl. Engku 
Putri No. 3 Batam Centre - Batam, mengundang penyedia barang dan jasa mengikuti tender Pengadaan Perbaikan Low 
Pressure Turbine (LPT) Mesin GE TM2500+G4 S/N 679 227 Ex TM1 PLTG MPP Tarahan  

 
• Pendaftaran dan Download Dokumen Tender/RKS :  

Tanggal / Waktu  : 28 Maret 2022 s.d 11 April 2022 / s.d. Pukul 09.30 WIB (Batas akhir Email Bukti Transfer) 
• Penjelasan Dokumen Tender/RKS untuk Calon Penyedia Barang/Jasa yang telah diverifikasi, dilakukan secara 

online melalui aplikasi zoom pada hari Jumat, tanggal 01 April 2022 Pukul 09.30 WIB. 
• Pemasukan Dokumen Penawaran adalah tanggal 04 s.d. 12 April 2022 (s.d 09.30 WIB) 

 
Syarat-syarat pendaftaran : 
1. Mendaftarkan diri untuk pengadaan ini melalui aplikasi e-Procurement PLN (eproc.pln.co.id); 
2. Merupakan Badan usaha dalam negeri berbadan hukum Perseroan Terbatas (PT) yang kegiatan usahanya menyediakan 

barang/jasa dan mendapatkan dukungan atau berkonsorsium dengan pabrikan atau Workshop GE Authorized Services 
Provider untuk TM 2500+G4; 

3. Memiliki Sertifikat Badan Usaha Jasa Penunjang Tenaga Listrik (SBUJPTL) Jenis Usaha Pemeliharaan Tenaga Listrik, 
Bidang Pembangkitan Tenaga Listrik, Sub Bidang Pembangkit Listrik Tenaga Gas yang dikeluarkan oleh Lembaga 
Sertifikasi Badan Usaha (LSBU) yang sudah mendapatkan akreditasi dari Menteri ESDM yang masih berlaku; 

4. Memiliki Ijin Usaha Jasa Penunjang Tenaga Listrik (IUJPTL) yang diterbitkan oleh Menteri ESDM yang masih berlaku; 
5. Memiliki Surat Izin Usaha Perdagangan (SIUP) atau Surat Izin Usaha Industri (SIUI) yang masih berlaku; 
6. Memiliki pengalaman atau mendapat dukungan dari perusahaan yang memiliki pengalaman melaksanakan pekerjaan 

sejenis yaitu: Perbaikan Low Pressure Turbine (LPT) Mesin atau pekerjaan sejenis untuk mesin GE TM2500+G4 dengan 
melampirkan copy BASTP dan/atau copy Perjanjian/Kontrak dan/atau laporan pekerjaan;  

7. Syarat Pendaftaran nomor 5 disampaikan ke PT PLN Batam melalui email ke Procurement Management dengan 
alamat email: procman.plnb@gmail.com; 

8. Bagi Calon Penyedia Barang/Jasa yang telah diverifikasi pendaftarannya maka harus membayar biaya tender sebesar 
Rp500.000.- (lima ratus ribu rupiah), dengan menambahkan keterangan/berita berisi nama peserta tender dan nama 
paket tender pada bukti pembayaran/transfer (nomor rekening akan diinformasikan setelah verifikasi syarat 
pendaftaran oleh PT PLN Batam); 

9. Bukti pembayaran/transfer harus di-upload pada web e-procurement PLN (bagi peserta yang tidak meng-upload 
bukti pembayaran maka  dinyatakan tidak mendaftar tender) dan selanjutnya softfile Dokumen Tender/RKS dapat 
di download pada web e-procurement PLN; 

10. Bagi Perusahaan yang mendaftar dan diverifikasi setelah waktu Penjelasan Dokumen Tender/RKS harus mengikuti 
Dokumen Tender/RKS dan Berita Acara Penjelasan beserta perubahannya (jika ada).  
 

Demikian Pengumuman ini disampaikan untuk diketahui sebagaimana mestinya. 
 
  Batam, 28 Maret 2022 

PT Pelayanan Listrik Nasional Batam 
Procurement Management 

Jalan Engku Putri No. 03 Batam Centre, Batam-29431 
Telp. 0778-463150, website : www.plnbatam.com, email : procman.plnb@gmail.com 


